

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT

#### г. Грозный

 $N_{\underline{0}}$ 

## О внесении изменения в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 20 декабря 2017 года № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статьей 16 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33 «Об утверждении Положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 11 октября 2011 года № 144, от 14 июня 2016 года № 100, от 4 июля 2017 года № 168) изменение, дополнив пункт 1.15 словами: «в порядке, установленном жилищным законодательством Российской Федерации».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Чеченской Республики

М.М. Хучиев

Согласовано:	Руководитель Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
	Я.С.Закриев
Проект вносит:	И.о. министра строительства и жилищно- коммунального хозяйства Чеченской Республики
	А.А. Газалапов
Проект визируют:	Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики - министр автомобильных дорог Чеченской Республики
	А.Б. Тумхаджиев
	Заместитель руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, директор правового департамента
	Г.Э. Берсункаев

#### Пояснительная записка

# к проекту постановления Правительства Чеченской Республики «О внесении изменения в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33»

Настоящий проект постановления Правительства Чеченской Республики «О внесении изменения в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33» разработан в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 20 декабря 2017 года № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статьей 16 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

предусматривается 1.15 Данным проектом дополнение пункта Положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике нормой, введенной Федеральным законом от 20 декабря 2017 года № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» в Закон Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» устанавливающей, что при приватизации занимаемых гражданами жилых помещений в домах, требующих капитального ремонта, за наймодателем сохраняется обязанность производить капитальный ремонт дома в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда в порядке, установленном жилищным законодательством Российской Федерации.

Принятие данного проекта не потребует дополнительных затрат за счет средств бюджета Чеченской Республики и отмены действующих нормативных правовых актов.

И.о. министра А.А. Газалапов